



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10**

**ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGÍA**

*ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----*

En Cd. Victoria, Tamaulipas, siendo las 10:30 horas del día 3 de Septiembre de 2010, se reunieron en el aula de usos múltiples del Hospital, ubicada en el Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, Cd. Victoria, Tamaulipas, los Servidores Públicos, así como representantes de los licitantes que al final se enlistan y firman, con el objeto de llevar a cabo el Fallo, de la Licitación Pública Nacional que se menciona en el proemio de esta acta. -----

Con fecha 12 de Agosto de 2010 fue publicada en el Diario Oficial de la Federación, la convocatoria numero 01 correspondiente a la Licitación Publica Nacional numero 57110001-003-10, que efectúa el **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, para la adquisición de Material y Reactivos de Laboratorio de Patología, para cubrir necesidades del ejercicio 2010. -----

Que en la junta de aclaración a las bases concursales de la licitación antes referida, celebrada el día 24 de Agosto de 2010, participaron los licitantes siguientes:

EMPRESA
DIAGNOCELL LABORATORIOS, SA DE CV
QUIMICA ACCREVI, SA DE CV

Quienes enviaron sus preguntas vía correo electrónico y a las cuales se les dio respuesta en el referido acto. No hubo participación presencial a este evento, levantándose acta del evento correspondiente. -----

El día 31 de Agosto de 2010 se llevo a cabo el acto de presentación de Proposiciones correspondientes de la Licitación Pública Nacional 57110001-003-10 recibándose las proposiciones de los licitantes siguientes: -----

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS																	IMPORTE TOTAL CON IVA
		1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO S.A. DE C.V.	144	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	\$ 2,198,799.08	
		34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	67		



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

EMPRESA	No. DE PARTIDAS	PARTIDAS																IMPORTE TOTAL CON IVA
		71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	82	83	84	85	86	
		87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	99	100	101	102	
		103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	115	116	117	118	
		119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	131	132	133	134	
		135	136	137	138	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149		
QUIMICA ACCREVI S.A. DE C.V.	127	1	2	3	4	5	6	7	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
		18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	
		34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	
		50	51	52	53	54	55	56	57	58	59	60	61	62	63	64	65	
		66	67	68	69	70	71	72	73	74	75	76	77	78	79	80	81	
		83	84	85	86	87	88	89	90	91	92	93	94	95	96	97	98	
		99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	112	113	114	
		115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	128	129	130	
		131	132	133	134	135	139	140	141	142	143	144	145	146	147	148	149	
MIDSCI S.A.DE C.V.	98	7	10	11	12	13	14	15	17	18	20	22	23	24	25	31		
		32	34	37	38	39	40	42	43	44	45	46	47	71	72	73	74	
		75	76	77	78	79	80	84	87	88	89	90	91	92	93	94	95	
		96	97	98	99	100	101	102	103	104	105	106	107	108	109	110	111	
		112	113	114	115	116	117	118	119	120	121	122	123	124	125	126	127	
		128	129	130	131	132	133	134	139	140	141	142	143	144	145	146	147	
		148	149	6														
JESUS ARMANDO RAMIREZ ROMERO	30	2	3	4	5	9	16	24	26	27	28	29	30	34	35	36		
		37	38	41	67	71	72	73	74	75	76	77	78	141	142	1		

Con fundamento en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, en los artículos 35,36,36 bis, 37 párrafo segundo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, y en el punto 6 de las bases de licitación que regulan



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10**

**ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

*ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA*

el proceso licitatorio, se efectuó el análisis de las proposiciones y de conformidad al artículo 36 bis fracción II y 37 primer párrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, se procedió a elaborar el dictamen de fallo, el cual se da a conocer en este acto de la licitación, mencionándose la empresa licitante cuyas proposiciones fueron desechadas y sus motivos, las proposiciones que fueron aceptadas, cantidad y precio de asignación. -----

**DICTAMEN TECNICO DEL ÁREA USUARIA**

EL PRESENTE DICTAMEN TECNICO ES ELABORADO CON APEGO AL ARTÍCULO 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO. CONFORME AL ANALISIS TECNICO, SE DA LO SIGUIENTE:

Derivado del análisis de las proposiciones presentadas se da a conocer en el presente evento de fallo, la opinión técnica-médica proporcionada por el área usuaria, y que firman la misma la Dra. Esther González Conde, Medico Patóloga, la Q.F.B. Diana Deantes Casanova, Responsable de Medicina Transfusional y el Dr. Román Sánchez Ortiz, Director de Operaciones, misma que concluye, que las propuestas presentadas por los licitantes, se aceptan técnicamente.-----

Con fundamento legal en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el Artículo 39 de su Reglamento, se desechan las partidas 33 de la empresa QUIMICA ACCREVI S.A. DE C.V., por incumplir con la presentación solicitada en la convocatoria al ofertar pieza y requerirse rollo, con fundamento legal en el Artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo establecido IX. 3. a de la Convocatoria.-----

En la partida 48, existe empate entre las empresas QUIMICA ACCREVI, SA DE CV y ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO, SA DE CV, por lo que se adjudica a la empresa ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO, SA DE CV, derivado de un sorteo, con fundamento legal en el Artículo 36 Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y el 54 de su Reglamento, así como lo establecido en el punto IX.a.3 de la convocatoria.

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 35 y 36 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público y lo establecido en el punto X de la convocatoria se dio a conocer lo siguiente:-----



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10**

**ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

**FALLO ECONOMICO  
ASIGNACIÓN DE PARTIDAS**

**QUIMICA ACCREVI, SA DE CV**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX			
1	2505MC003105	ANTICUERPO MONOCLONAL C-ERBB-2/HER-2-NEU, PARA DETERMINACIÓN DE LA PROTEÍNA HER-2, (LABVISION)	ANTIC. CONC CON 0.1 ML	PIEZA	1	2	\$ 4,064.58	\$ 4,064.58	\$ 8,129.16
2	2505MC003106	ANTICUERPO MONOCLONAL PARA DETERMINACIÓN DE RECEPTORES DE HORMONA ESTRÓGENO, (LABVISION)	ANTIC. CONC CON 0.1 ML	PIEZA	1	2	\$ 2,240.73	\$ 2,240.73	\$ 4,481.46
3	2505MC003107	ANTICUERPO MONOCLONAL PARA DETERMINACIÓN DE RECEPTORES DE HORMONA PROGESTERONA, (LABVISION)	ANTIC. CONC CON 0.1 ML	PIEZA	1	2	\$ 2,840.00	\$ 2,840.00	\$ 5,679.99
5	2505MC003109	BUFER FOSFATO (LARGE VOLUME PHOSOHATE BUFFERED SALINA AND TWEEN 20 X)	FRASCO CON 125 ML LABISION	PIEZA	1	2	\$ 651.38	\$ 651.38	\$ 1,302.75
9	2505MC003113	BUFFER-CITRATO ( CITRATE BUFFER FOR HEAT-INDUCED EPITOPE RETRIEVAL 100X	FRASCO DE 50 ML.	PIEZA	1	2	\$ 3,517.43	\$ 3,517.43	\$ 7,034.85
11	2505MC003115	CUBREBOCAS TIPO MASCARILLA MOLDEADA RÍGIDA, HIPOALERGÉNICA , REDUCCIÓN A EXPOSICIÓN DE SANGRE Y FLUIDOS, EFICACIA EN FILTRACIÓN DE BACTERIAS. 3M ASEPTEX 1800+NL	CAJA CON 50	PIEZA	6	15	\$ 937.98	\$ 5,627.88	\$ 14,069.70



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGÍA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

12	2505MC003116	CUBREOBJETOS DE VIDRIO, PARA MICROSCOPIA, 22 X 22 MM,	CAJA CON 100	PIEZA	58	145	\$ 19.20	\$ 1,113.60	\$ 2,784.00
13	2505MC003117	CUBREOBJETOS DE VIDRIO, PARA MICROSCOPIA, 40 X 24 MM,	CAJA CON 100	PIEZA	29	72	\$ 77.35	\$ 2,243.21	\$ 5,569.34
14	2505MC003118	CUBREOBJETOS DE VIDRIO, PARA MICROSCOPIA, 50 X 24 MM,	CAJA CON 100	PIEZA	86	215	\$ 37.54	\$ 3,228.70	\$ 8,071.75
15	2505MC003119	CUBREOBJETOS DE VIDRIO, PARA MICROSCOPIA, 60 X 24 MM,	CAJA CON 100	PIEZA	29	72	\$ 121.66	\$ 3,528.14	\$ 8,759.52
17	2505MC003121	EA-50, TINCIÓN DE PAPANICOLAOU (REACTIVO PARA TINCIÓN DE PAPANICOLAOU,	FRASCO 1 LITRO	PIEZA	5	12	\$ 220.00	\$ 1,100.00	\$ 2,640.00
19	2505MC003123	ESPONJA DE GASA CORTADA 12 CAPAS, EMPAQUETADA, NO ESTERILIZADA, DE 10 X 10CM.-	PAQUETE CON 200 PIEZAS	PIEZA	6	15	\$ 182.00	\$ 1,092.00	\$ 2,730.00
20	2505MC003124	ETILENGLICOL	FRASCO DE 1 LITRO	PIEZA	1	2	\$ 154.00	\$ 154.00	\$ 308.00
23	2505MC003127	HEMATOXILINA ANIDRA	FCO. DE 25 GR.	PIEZA	1	2	\$ 2,145.00	\$ 2,145.00	\$ 4,290.00
24	2505MC003128	HEMTOXILINA DE HARRIS (REACTIVO PARA TINCIÓN DE HEMATOXILINA,	FRASCO 1 LITRO.	PIEZA	5	12	\$ 429.00	\$ 2,145.00	\$ 5,148.00
31	2505MC003135	MICROTUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CON TAPA, FRANJA MATE PARA ROTULACIÓN, CAPACIDAD 1.5 ML.	POR PIEZA	PIEZA	286	715	\$ 158.76	\$ 45,405.36	\$ 113,513.40
32	2505MC003136	MICROTUBO DE PLÁSTICO RESISTENTE, CON TAPA, FRANJA MATE PARA ROTULACIÓN, CAPACIDAD 2 ML.	POR PIEZA	PIEZA	286	715	\$ 178.20	\$ 50,965.20	\$ 127,413.00
33	2505MC003137	PAPEL FILTRO	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 17.00	\$ 17.00	\$ 34.00
37	2505MC003141	PORTAOBJETOS DE VIDRIO ESMERILADOS, BORDE PULIDO, CON PANTALLA, 25X 75 MM.	CAJA CON 50	PIEZA	58	145	\$ 41.25	\$ 2,392.50	\$ 5,981.25



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

39	2505MC003143	PUNTAS PARA MICROPIPETAS DE PLÁSTICO SIN ESTERILIZAR, SUELTAS CON CAPACIDAD DE 2 -200 MICROLITOS	BOLSA CON 1000	PIEZA	1	2	\$ 210.60	\$ 210.60	\$ 421.20
40	2505MC003144	PUNTAS PARA MICROPIPETAS DE PLÁSTICO SIN ESTERILIZAR, SUELTAS CON CAPACIDAD DE 50 -1000 MICROLITOS	BOLSA CON 1000	PIEZA	1	2	\$ 226.80	\$ 226.80	\$ 453.60
43	2505MC003147	TUBO DE ENSAYO, DE VIDRIO, 13X 100 MM, SIN LABIO.- KIMBLE	POR PIEZA	PIEZA	172	430	\$ 4.45	\$ 765.40	\$ 1,913.50
47	2505MC003151	XILENO GRADO REACTIVO PARA USO EN LABORATORIO CTR.	GARRAFON 4 LTS	PIEZA	12	30	\$ 1,070.00	\$ 12,840.00	\$ 32,100.00
71	2505MC003175	CAJA DE TINCIÓN DE POLIPROPILENO CON TAPA RESISTENTE A SOLVENTES, TISUSUE-TEK SAKURA	CAJA CON 12 PIEZAS	PIEZA	3	7	\$ 6,334.20	\$ 19,002.60	\$ 44,339.40
85	2505MC003189	TABLA DE DISECCIÓN DE POLIETILENO, COLOR BLANCO OPACO, PARA CORTE DE ESPECÍMENES DE 40.6 X 30.5 X 1.9 CM.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 4,254.53	\$ 8,509.05	\$ 21,272.63
92	2505MC003196	VASO DE PRECIPITADO, DE PLÁSTICO RESISTENTE SEMITRANSARENTE GRADUADO DE 250 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 390.00	\$ 780.00	\$ 1,950.00
108	2505MC003212	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO GRADUADA DE 2 ML. BRAND	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 97.00	\$ 194.00	\$ 485.00
109	2505MC003213	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO GRADUADA DE 5 ML. BRAD	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 121.00	\$ 242.00	\$ 605.00
110	2505MC003214	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO GRADUADA DE 10 ML. BRAD	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 120.00	\$ 240.00	\$ 600.00
117	2505MC003221	VASO DE COPLIN, DE PROPILENO CON TAPA, PARA 5 LAMINILLAS, DE 40 MM DE DIÁMETRO.	PIEZA	PIEZA	7	17	\$ 151.20	\$ 1,058.40	\$ 2,570.40



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGÍA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

126	2505MC003230	TERMOMETRO E LABORATORIO CLÍNICO, DE VIDRIO CON BULBO DE MERCURIO, RANGO DE 10 A 260 ° C.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 109.00	\$ 218.00	\$ 545.00
127	2505MC003231	TERMOMETRO E LABORATORIO CLÍNICO, DE VIDRIO CON BULBO DE MERCURIO, RANGO DESDE - 35 ° C.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 91.00	\$ 91.00	\$ 182.00
132	2505MC003236	ALCOHOL ETILICO DE 99.5°	GARRAFA DE 20 LITROS	PIEZA	5	12	\$ 1,914.00	\$ 9,570.00	\$ 22,968.00
133	2505MC003237	ACIDO FORMICO	FRASCO 1 LTO	PIEZA	1	2	\$ 759.00	\$ 759.00	\$ 1,518.00
134	2505MC003238	AGUA DESTILADA	GARRAFA DE 20 LITROS	PIEZA	3	7	\$ 165.00	\$ 495.00	\$ 1,155.00
141	2505MC003245	PUNTILLAS AMARILLAS 2-200 BOLSA	BOLSA C 1000	PIEZA	1	2	\$ 210.60	\$ 210.60	\$ 421.20
142	2505MC003246	PUNTILLAS AZULES 50-1000 BOLSA	BOLSA C 1000	PIEZA	2	5	\$ 226.80	\$ 453.60	\$ 1,134.00
143	2505MC003247	PIPETA AUTOMÁTICA DE 200 A 100	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 5,071.25	\$ 10,142.50	\$ 25,356.25
144	2505MC003248	PIPETA AUTOMÁTICA DE 5 A 50	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 5,071.25	\$ 10,142.50	\$ 25,356.25
145	2505MC003249	PIPETA AUTOMÁTICA DE 20 A 200	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 5,071.25	\$ 10,142.50	\$ 25,356.25
148	2505MC003252	TARJETAS SCANGEL PARA TECNICAS DE FILTRACIÓN ABO	CAJA CON 50	PIEZA	229	572	\$ 188.00	\$ 43,052.00	\$ 107,536.00
149	2505MC003253	PRUEBAS DE COMPATIBILIDAD	PIEZA	PIEZA	229	572	\$ 188.00	\$ 43,052.00	\$ 107,536.00

\$ 306,868.95      \$ 753,714.11

**ACCESORIOS Y SUMINISTROS PARA LABORATORIO, SA DE CV**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX			
10		CARBONATO DE LITIO	FRASCO CON 50 G. DE POLVO	PIEZA	1	2	\$ 160.00	\$ 160.00	\$ 320.00
21		FLOXINA B	FCO. DE 25 GR. DE POLVO	PIEZA	1	2	\$ 2,784.60	\$ 2,784.60	\$ 5,569.20



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

22	FORMALDEHÍDO AL 10 %, ESTABILIZADO PARA USO EN LABORATORIO, CTR	GARRAFA 20 LITROS.	PIEZA	5	12	\$ 785.00	\$ 3,925.00	\$ 9,420.00
30	MEDIO DE MONTAJE ENTELLAN PARA MICROSCOPIA, SECADO RÁPIDO, CON BASE DE XILENO O TOLUENO.- ENTELLAN-NEU MERK,( 2 X 500 ML)	FRASCO 1 LITRO	PIEZA	2	5	\$ 2,721.60	\$ 5,443.20	\$ 13,608.00
33	PAPEL FILTRO 50 X 50 PORO MEDIO	ROLLO/ C 100 PLIEGOS	PIEZA	1	2	\$985.00	\$ 985.00	\$ 1,970.00
79	AGUJA DE DISECCIÓN, CON MANGO DE PLÁSTICO DE 14 O 20 CM.	PIEZA	PIEZA	3	7	\$ 8.03	\$ 24.09	\$ 56.21
80	LAPIZ ROTULADOR DE PORTAOBJETOS, CON PUNTA DE DIAMANTE CON MONTURA DE ALUMINIO DE 6 X 15 CM. SHANON	PIEZA	PIEZA	3	7	\$ 837.00	\$ 2,511.00	\$ 5,859.00
81	MARCADOR INDELEBLE NO TÓXICO, DE PUNTO EXTRAFINO PARA ROTULAR CASSETTES, PORTAOBJETOS, PORCELANA Y METAL, RESISTENTE AL ALCOHOL Y XILENO. COLOR AZUL Y NEGRO	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 190.00	\$ 380.00	\$ 950.00
82	FRASCO GOTERO DE VIDRIO TRANSPARENTE, TAPA DE ROSCA CON BULBO Y GOTERO DE 50 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 179.20	\$ 358.40	\$ 896.00
83	SOPORTE UNIVERSAL, CON ANILLO DE ACRO INOXIDABLE	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 275.40	\$ 275.40	\$ 550.80
84	EMBUDO DE PLÁSTICO, DE 500 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 35.10	\$ 70.20	\$ 175.50
86	VASO METALICO TIPO JARRA, DE ACERO INOXIDABLE, CON GRADUACIÓN INTERNA CON CAPACIDAD DE 1 LT. THERMO.	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,685.00	\$ 2,685.00	\$ 5,370.00





**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

93	VASO DE PRECIPITADO, DE PLÁSTICO RESISTENTE SEMITRANSARENTE GRADUADO DE 600 ML. C/12	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 711.45	\$ 1,422.90	\$ 3,557.25
94	VASO DE PRECIPITADO, DE PLÁSTICO RESISTENTE SEMITRANSARENTE GRADUADO DE 1000 ML. C/12	PIEZA	PIEZA	3	7	\$ 711.45	\$ 2,134.35	\$ 4,980.15
100	PROBETA DE PLASTICO, RESIETENTE SEMITRANSARENTE GRADUADA DE 25ML. C/18	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 986.85	\$ 1,973.70	\$ 4,934.25
101	PROBETA DE PLASTICO, RESIETENTE SEMITRANSARENTE GRADUADA DE 50 ML. C/18	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 1,193.40	\$ 2,386.80	\$ 5,967.00
102	PROBETA DE PLASTICO, RESIETENTE SEMITRANSARENTE GRADUADA DE 100 ML.C/12	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 918.00	\$ 1,836.00	\$ 4,590.00
103	PROBETA DE PLASTICO, RESIETENTE SEMITRANSARENTE GRADUADA DE 250 ML. C/12	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 1,170.45	\$ 2,340.90	\$ 5,852.25
104	PROBETA DE PLASTICO, RESIETENTE SEMITRANSARENTE GRADUADA DE 500 ML. C/8	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 1,147.50	\$ 2,295.00	\$ 5,737.50
105	PROBETA DE PLASTICO, RESIETENTE SEMITRANSARENTE GRADUADA DE 1000 ML. C/6	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 993.60	\$ 1,987.20	\$ 4,968.00
106	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO GRADUADA DE 1 ML. .	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 118.00	\$ 236.00	\$ 590.00
111	EMBUDO DE VIDRIO, DE RAMA CORTA DE 500 ML	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 560.00	\$ 560.00	\$ 1,120.00
116	VASO DE COPLIN, DE VIDRIO CON TAPA, PARA 5 LAMINILLAS, DE 40 MM DE DIÁMETRO.	PIEZA	PIEZA	7	17	\$ 160.00	\$ 1,120.00	\$ 2,720.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGÍA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

118	FRASCO DE PLÁSTICO RESIETENTE, DE BOCA ANCHA, CON TAPA DE ROSCA, SEMITRANSARENTE CAPACIDAD DE 250 ML. C/12	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 721.00	\$ 1,442.00	\$ 3,605.00
119	FRASCO DE PLÁSTICO RESIETENTE, DE BOCA ANCHA, CON TAPA DE ROSCA, SEMITRANSARENTE CAPACIDAD DE 500 ML. C/12	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 688.50	\$ 1,377.00	\$ 3,442.50
120	FRASCO DE PLÁSTICO RESIETENTE, DE BOCA ANCHA, CON TAPA DE ROSCA, SEMITRANSARENTE CAPACIDAD DE 1000 ML. C/6	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 711.45	\$ 1,422.90	\$ 3,557.25
121	FRASCO AMBAR DE PLÁSTICO, DE BOCA ANCHA CON TAPA DE ROSCA CAPACIDAD DE 250 ML. NALGEN C/12	PIEZA	PIEZA	7	17	\$ 596.70	\$ 4,176.90	\$ 10,143.90
122	FRASCO AMBAR DE PLÁSTICO, DE BOCA ANCHA CON TAPA DE ROSCA CAPACIDAD DE 500 ML. NALGENC/12	PIEZA	PIEZA	7	17	\$ 895.05	\$ 6,265.35	\$ 15,215.85
123	FRASCO AMBAR DE PLÁSTICO, DE BOCA ANCHA CON TAPA DE ROSCA CAPACIDAD DE 1000 ML. NALGEN C/6	PIEZA	PIEZA	7	17	\$ 803.25	\$ 5,622.75	\$ 13,655.25
124	FRASCO LAVADOR TIPO PISETA DE PLÁSTICO POLIETILENO, CAPACIDAD DE 250 ML. NALGEN C/4	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 275.40	\$ 550.80	\$ 1,377.00
125	FRASCO LAVADOR TIPO PISETA DE PLÁSTICO POLIETILENO, CAPACIDAD DE 500 ML. NALGEN C/4	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 344.25	\$ 688.50	\$ 1,721.25
128	GRADILLA PARA TUBO DE ESNSAYO, DE PLÁSTICO DE 16 MM.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 204.12	\$ 408.24	\$ 1,020.60



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

129		GRADILLA PARA TUBO DE ENSAYO, DE PLÁSTICO DE 13 MM. DE DIÁMETRO	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 204.12	\$ 408.24	\$ 1,020.60
130		ALCOHOL ETILICO DE 96°	GARRAFA DE 20 LITROS	PIEZA	1	2	\$ 720.00	\$ 720.00	\$ 1,440.00
131		ALCOHOL ETILICO DE 80°	GARRAFA DE 3.5 LITROS	PIEZA	4	10	\$ 234.00	\$ 936.00	\$ 2,340.00
135		EOSINA-FROXINA	FRASCO 1 LTO	PIEZA	2	5	\$ 1,344.00	\$ 2,688.00	\$ 6,720.00
136		BOLSA TRANSFER DE 50 ML	PIEZA	PIEZA	172	430	\$ 80.00	\$ 13,760.00	\$ 34,400.00
137		BOLSA TRANSFER DE 100 ML	PIEZA	PIEZA	172	430	\$ 90.00	\$ 15,480.00	\$ 38,700.00
138		BOLSA TRANSFER DE 150 ML	PIEZA	PIEZA	172	430	\$ 95.00	\$ 16,340.00	\$ 40,850.00
139		PICETAS DE LABORATORIO C/4	PIEZA	PIEZA	3	7	\$ 275.40	\$ 826.20	\$ 1,927.80
140		GRADILLA PARA 90 TUBOS 13 X 100	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 154.06	\$ 308.12	\$ 770.30
146		TUBO TAPON MORADO	CAJA CON 100	PIEZA	5	12	\$ 320.00	\$ 1,600.00	\$ 3,840.00
147		TUBO TAPON ROJO	CAJA CON 100	PIEZA	5	12	\$ 297.00	\$ 1,485.00	\$ 3,564.00
								\$ 114,400.74	\$ 279,072.41

**JESUS ARMANDO RAMIREZ ROMERO**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX			
4	2505MC003108	BLOQUEADOR DE PEROXIDASA ( ULTRA V BLOCK)	FCRASCO CON 125 ML		1	2	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 2,500.00
16	2505MC003120	DILUYENTE ULTRAAB (LARGE VOLUMEN ULTRAAB DILUENT PLUS) (LABINSON)	FCRASCO CON 125 ML		1	2	\$ 1,250.00	\$ 1,250.00	\$ 2,500.00
26	2505MC003130	KIT DE TINCIÓN DE METENAMINA- PLATA DE GROCOTT PARA VISUALIZACIÓN DE HONGOS, (ARTISAN-DAKO)	CAJA CON 100		1	2	\$ 9,800.00	\$ 9,800.00	\$ 19,600.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGÍA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

27	2505MC003131	KIT DE TINCIÓN DE PAS (ACIDO PERYODICO DE SCHIFF), PARA VISUALIZAR MUCOPOLISACARIDOS, (ARTISAN-DAKO )	CAJA CON 100		1	2	\$ 9,800.00	\$ 9,800.00	\$ 19,600.00
28	2505MC003132	KIT DE TINCIÓN DE TRICROMICO DE MASSON PARA VISUALIZAR COLAGENA, (ARTISAN-DAKO)	CAJA CON 100		1	2	\$ 9,800.00	\$ 9,800.00	\$ 19,600.00
29	2505MC003133	KIT DE TINCIÓN ZIELH-NEELEN, PARA VISUALIZAR BACTERIAS ÁCIDO-ALCOHOL RESISTENTES (ARTISAN-DAKO).	CAJA CON 100		1	2	\$ 9,800.00	\$ 9,800.00	\$ 19,600.00
35	2505MC003139	POLIMERO HRP (LABVISION)	KIT		1	2	\$ 3,550.00	\$ 3,550.00	\$ 7,100.00
36	2505MC003140	POLY-L-LISINA, SOLUCIÓN ADHESIVA PARA CUBREOBJETOS, (SIGMA-ALDRICH)	FRASC DE 50 ML		1	2	\$ 900.00	\$ 900.00	\$ 1,800.00
38	2505MC003142	PORTAOBJETOS DE VIDRIO ESMERILADOS, BORDE PULIDO, SIN PANTALLA, 25X 75 MM. (CORNING, MADESA, EUROTUBO)	CAJA CON 50		172	430	\$ 58.00	\$ 9,976.00	\$ 24,940.00
41	2505MC003145	SISTEMA DE DETECCIÓN (ULTRA VISION ONE LARGE VOLUME DETECTION SYSTEM)	FCRASCO CON 125 ML		1	2	\$ 12,550.00	\$ 12,550.00	\$ 25,100.00
67	2505MC003171	KIT HERCEPTEST	EQUIPO P/PRUEBAS		1	2	\$ 18,000.00	\$ 18,000.00	\$ 36,000.00
72	2505MC003176	CANASTILLA PARA TINCIÓN DE POLIPROPILENO RESISTENTE A SOLVENTES, CAPACIDAD PARA 24 LAMILILLAS TISSUE-TEK SAKURA	CAJA CON 12 PIEZAS		1	2	\$ 7,800.00	\$ 7,800.00	\$ 15,600.00
73	2505MC003177	MOLDE PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO, PARA USO EN CASSETTE ESTANDAR DE ACERO, 5 X 5 X 5 MICROM LAICA	CAJA CON 12 PIEZAS		2	5	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

74	2505MC003178	MOLDE PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO, PARA USO EN CASSETTE ESTANDAR DE ACERO, 7 X 7 X 5 MICROM LAICA	CAJA CON 12 PIEZAS		2	5	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00
75	2505MC003179	MOLDE PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO, PARA USO EN CASSETTE ESTANDAR DE ACERO, 15 X 15 X 5 MICROM LAICA	CAJA CON 12 PIEZAS		2	5	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00
76	2505MC003180	MOLDE PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO, PARA USO EN CASSETTE ESTANDAR DE ACERO, 25 X 25 X 5 MICROM LAICA	CAJA CON 12 PIEZAS		2	5	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00
77	2505MC003181	MOLDE PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO, PARA USO EN CASSETTE ESTANDAR DE ACERO, 25 X 30 X 5 MICROM LAICA	CAJA CON 12 PIEZAS		2	5	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00
78	2505MC003182	MOLDE PARA INCLUSIÓN DE TEJIDO, PARA USO EN CASSETTE ESTANDAR DE ACERO, 25 X 37 X 5 MICROM LAICA	CAJA CON 12 PIEZAS		2	5	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 4,750.00
								\$ 105,876.00	\$ 222,440.00

**MIDSCI, SA DE CV**

PARTIDA	CLAVE	DESCRIPCION	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD		PRECIO	PRESUPUESTO MINIMO	PRESUPUESTO MAXIMO
					MIN	MAX			
6	2505MC003110	BUFFER PH 4, BIFOSFATO ROJO	FRASCO CON 500 ML	PIEZA	1	2	\$ 38.00	\$ 38.00	\$ 76.00
7	2505MC003111	BUFFER PH 7, FOSFATO AMARILLO	FRASCO CON 500 ML	PIEZA	1	2	\$ 38.00	\$ 38.00	\$ 76.00
18	2505MC003122	EOSINA AMARILLENTA	FCO. DE 25 GR. DE POLVO	PIEZA	1	2	\$ 326.00	\$ 326.00	\$ 652.00
25	2505MC003129	HISOPOS DE ALGODÓN CON APLICADOR DE MADERA, NO ESTÉRIL.	BOLSA CON 100	PIEZA	1	2	\$ 27.00	\$ 27.00	\$ 54.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

34	2505MC003138	PARAFINA GRADO HISTOLÓGICO, PARA INCLUSIÓN DE TEJIDOS, PUNTO DE FUSIÓN 58 °C, PRESENTACIÓN GRANULADA, HISTOWAX, PARAPLAST (5X1KG).	BOLSA 5 KG.	PIEZA	5	12	\$ 635.00	\$ 3,175.00	\$ 7,620.00
42	2505MC003146	TINCIÓN DE PAPANICOLAU OG-6, (REACTIVO PARA TINCIÓN DE PAPANICOLAOU,	FRASCO 1 LTO	PIEZA	5	12	\$ 138.00	\$ 690.00	\$ 1,656.00
44	2505MC003148	VASO DESECHABLE, DE POLIETILENO CON TAPA PARA COLECTAR Y ALMACENAR ESPECÍMENES.- CAPACIDAD 237ML.	POR PIEZA	PIEZA	58	145	\$ 124.50	\$ 7,221.00	\$ 18,052.50
45	2505MC003149	VASO DESECHABLE, DE POLIETILENO CON TAPA PARA COLECTAR Y ALMACENAR ESPECÍMENES.- CAPACIDAD 474 ML.	POR PIEZA	PIEZA	58	145	\$ 145.50	\$ 8,439.00	\$ 21,097.50
46	2505MC003150	VASO DESECHABLE, DE POLIETILENO CON TAPA PARA COLECTAR Y ALMACENAR ESPECÍMENES.- CAPACIDAD 947 ML.	POR PIEZA	PIEZA	58	145	\$ 169.50	\$ 9,831.00	\$ 24,577.50
87	2505MC003191	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO, GRADUADO DE 100 ML BRAND	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 53.00	\$ 106.00	\$ 265.00
88	2505MC003192	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO, GRADUADO DE 250 ML BRAND	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 63.00	\$ 126.00	\$ 315.00
89	2505MC003193	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO, GRADUADO DE 600 ML BRAND	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 87.00	\$ 174.00	\$ 435.00
90	2505MC003194	VASO DE PRECIPITADO, DE VIDRIO, GRADUADO DE 1000 ML BRAND	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 139.00	\$ 278.00	\$ 695.00
91	2505MC003195	VASO DE PRECIPITADO, DE PLÁSTICO RESISTENTE SEMITRANSARENTE GRADUADO DE 100 ML.	CAJA CON 12 PIEZAS	PIEZA	2	5	\$ 544.80	\$ 1,089.60	\$ 2,724.00



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10  
ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGÍA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

95	2505MC003199	MATRAZ DE ERLLEN MEYER, DE VIDRIO, GRADUADO EN ML. DE 500 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 96.00	\$ 192.00	\$ 480.00	
96	2505MC003200	MATRAZ DE ERLLEN MEYER, DE VIDRIO, GRADUADO EN ML. DE 1000 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 150.00	\$ 300.00	\$ 750.00	
97	2505MC003201	PROBETA, DE VIDRIO GRADUADA EN ML. DE 100 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 265.00	\$ 530.00	\$ 1,325.00	
98	2505MC003202	PROBETA, DE VIDRIO GRADUADA EN ML. DE 500 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 501.00	\$ 1,002.00	\$ 2,505.00	
99	2505MC003203	PROBETA, DE VIDRIO GRADUADA EN ML. DE 1000 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 768.00	\$ 1,536.00	\$ 3,840.00	
107	2505MC003211	PIPETA VOLUMETRICA DE VIDRIO GRADUADA DE 2 ML.	PIEZA	PIEZA	2	5	\$ 133.00	\$ 266.00	\$ 665.00	
112	2505MC003216	MICROPIPETAS, DE 10 MICROLITROS, RANGO DE 1 - 10	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,911.70	\$ 2,911.70	\$ 5,823.40	
113	2505MC003217	MICROPIPETAS, DE 20 MICROLITROS, RANGO DE 2 - 20	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,608.10	\$ 2,608.10	\$ 5,216.20	
114	2505MC003218	MICROPIPETAS, DE 100 MICROLITROS, RANGO DE 10 - 100	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,608.10	\$ 2,608.10	\$ 5,216.20	
115	2505MC003219	MICROPIPETAS, DE 1000 MICROLITROS, RANGO DE 100 - 1000	PIEZA	PIEZA	1	2	\$ 2,668.60	\$ 2,668.60	\$ 5,337.20	
								\$ 46,181.10	\$ 109,453.50	
								<b>GRAN TOTAL</b>	\$ 573,327.1	\$ 1,364,680.76

Se notifica que los precios antes consignados no incluyen IVA.

Se informa que con fundamento legal en el Artículo 37 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público, el fallo es inapelable, contra lo que no procede recurso alguno. -----

Se comunica al representante de las empresas ganadoras que de acuerdo al artículos 46, 47 y 48 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público será convocado por la Subdirección de Recursos Materiales, a efecto de firmar el contrato



**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10**

**ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----

respectivo el día 8 de Septiembre de 2010, previo a la firma del contrato deberá presentar original o copia certificada para su cotejo de los documentos que acredite su existencia legal y facultades de su representada para suscribir dicho instrumento legal establecidos para tal efecto en las bases de licitación, conjuntamente con lo dispuesto por el artículo 32D, primero, segundo, tercero y cuarto párrafos del Código Fiscal de la Federación, el (los) licitante (s) con el que se vaya a celebrar contrato (s) cuyo monto exceda de \$300,000.00, sin incluir el IVA, deberá (n) por cada contrato presentar a la firma del mismo acuse de recepción con el que se compruebe que realizó la solicitud de opinión prevista en la regla I.2.1.16 de la Resolución Miscelánea Fiscal para el 2008; para tal efecto deberá:

- En la solicitud del SAT, deberá incluir el correo electrónico del área adquirente para que esta instancia envíe el "acuse de respuesta" que emitirá en atención a la solicitud de opinión al correo adquisiciones.hraev@gmail.com.
- El "acuse de recepción" que deberá presentar la persona con quien se vaya a celebrar el contrato o pedido, deberá requerirse previo a la formalización de cada contrato o pedido, aun cuando éstos provengan de un mismo procedimiento de contratación. Tratándose de las propuestas conjuntas previstas en los artículos 34 de la LAASSP y 36 de la LOPSRM, las personas deberán presentar el "acuse de recepción" a que se hace referencia en el párrafo anterior, por cada una de las obligadas en dicha propuesta.
- El "acuse de recepción" que emite el SAT al momento de solicitar el cumplimiento de las obligaciones fiscales, sólo será exigible a las personas que resulten adjudicadas.

No se requerirá la solicitud de opinión al SAT en el caso de ampliación de contratos o pedidos

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Recursos Materiales dentro de los 10 (diez) días naturales posteriores a la firma del contrato, la garantía relativa al cumplimiento del contrato, en pesos mexicanos, mediante fianza por un importe del 10% del monto máximo del contrato de adjudicación, la cual tendrá como objeto garantizar las obligaciones del mismo, que de igual manera deberá entregar durante ese mismo período.

De igual manera se le comunica que deberá entregar a la Subdirección de Recursos Materiales a la firma de contrato póliza de Garantía de Responsabilidad Civil, expedida por compañía autorizada en los términos de la Ley Federal de Instituciones de Fianzas, y a favor del HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010", por un monto equivalente al 5% (cinco por ciento) del **importe máximo** del total del contrato, sin considerar el I.V.A., los daños y/o perjuicios que por inobservancia o negligencia de su parte, llegue a causar a el Hospital y/o a terceros, con motivo de la adquisición del suministro de medicamento, de conformidad con lo establecido en el artículo 53, de la Ley -----





**HOSPITAL REGIONAL DE ALTA  
ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA  
"BICENTENARIO 2010"**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
NÚMERO 57110001-003-10**

**ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO DE  
PATOLOGIA**

*ACTA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NÚMERO 57110001-003-10, QUE EFECTÚA EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010" PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIAL Y REACTIVOS DE PATOLOGIA, PARA CUBRIR NECESIDADES DEL EJERCICIO 2010, DE CONFORMIDAD AL ART.134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 28 FRACCIÓN I, 30, 32, 36, 36 BIS Y 37 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y AL PUNTO II.3. DE LAS BASES Y DEMÁS DISPOSICIONES APLICABLES EN LA MATERIA -----*

Al término de este evento se entregará copia de la presente acta, a cada uno de los Funcionarios del Hospital y licitantes participantes que asistieron, la falta de firma de algún licitante no invalidará su contenido y efectos, poniéndose a partir de esta fecha a disposición de los que no hayan asistido, para efectos de notificación, lo anterior en apego al Art. 35 Fracc. III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, aquellos proveedores que no acudan a recogerla, así mismo con fundamento en el artículo 37 Bis de la Ley, se pondrá a disposición en el pizarrón de avisos de la Subdirección de Recursos Materiales y en el pizarrón de avisos, ubicados en el en primer piso del Edificio de Gobierno del **HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**, ubicado en Libramiento Guadalupe Victoria S/N, Área Pajaritos, C.P. 87087, Ciudad Victoria, Tamaulipas, a partir de esta fecha y hasta un termino no menor de cinco días hábiles-----

No habiendo otro asunto que tratar, se da por terminado el evento de fallo de la Licitación Publica Nacional número 57110001-003-10, siendo las 11:30 horas del día en que se actúa y se levanta la presente acta para los efectos legales conducentes, firmándola al calce y al margen los que en ella intervinieron. -----

**POR EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE CIUDAD VICTORIA "BICENTENARIO 2010"**

\_\_\_\_\_  
**Ing. Mario Osorio Alarcón**  
Director de Administración y Finanzas

\_\_\_\_\_  
**Dr. Román Sánchez Ortiz**  
Director de Operaciones

\_\_\_\_\_  
**Ing. Eduardo Delarbre Medina**  
Departamento de Adquisiciones

\_\_\_\_\_  
**Ing. Blanka Hestybalyz Cantú Garza**  
Subdirectora de Recursos Materiales

\_\_\_\_\_  
**Dr. Aristeo Avalos Mireles**  
Médico Especialista

\_\_\_\_\_  
**Lic. Antonio Galván Infante**  
Departamento de Asuntos Jurídicos